

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo Realizace LBC v k.ú. Tomíkovice

Smluvní strany:

Objednatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad,

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc

zastoupený: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského
pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského
pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Peter Toul, vedoucí Pobočky Jeseník
Tomáš Závora, Pobočka Jeseník

Pobočka Jeseník

Adresa: Lipovská 125, 790 01 Jeseník

Tel: +420 721 141 390

E-mail: t.zavora@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČ: 01312774

DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH

a

Zhotovitel:

STAVOS VIDČE s.r.o.

Sídlo: Hlavní 14 , 756 54 Zubří

zastoupený: Alicí Indrákovou, Alešem Mičkalem - jednatelem

tel./fax: xxxxx

e-mail: xxxxx

ID DS: 6xa4mbz

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx

tel./fax: xxxxx

e-mail: xxxxx

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Valašské Meziříčí

číslo účtu: 27-6378520267/0100

IČO: 25883658

DIČ: CZ25883658



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



Národní
plán
obnovy

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u **KS v Ostravě**, oddíl **C**, vložka 24503 (dále jen „**zhotovitel**“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.

Čl. I Předmět dodatku

Předmětem dodatku jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, jejichž potřeba byla zjištěna v průběhu realizace stavby s názvem „Realizace LBC v k.ú. Tomíkovice“.

Hodnota víceprací činí 1 584 412,00 Kč bez DPH. Změna závazku tak představuje 1 584 412,00 Kč bez DPH, tj. 6,83 % původní hodnoty závazku.

Dodatkem č. 1 dochází ke zvýšení ceny díla o 1 584 412,00 Kč bez DPH.

Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).

SPÚ, Oddělení investičních činností (OIČ) sdělilo, že navržené změny jsou po stavebně-technické stránce vyhovující a jsou vhodné pro řádné dokončení díla s požadovanou životností. Celková povaha zakázky tímto nebude dotčena. Provedení změn je odsouhlaseno AD, TDS, městem a předjednáno s vodoprávním úřadem v Jeseníku. Hodnoty položek víceprací korespondují s jednotkovými cenami položek v původním rozpočtu. Nové položky rozpočtu jsou naceněny dle podmínek SoD.

Výše uvedené změny představují nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy, nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Odůvodnění:

Během realizace díla vyvstal požadavek budoucího vlastníka města Žulové na prohloubení rybníku v části mimo litorální pásmo, a to z důvodu zabezpečení vodní plochy proti zarůstání, neboť výška hladiny Hsn je ve východní části nádrže jen 60 až 100 cm. Zároveň bylo zjištěno, že zemina určená k odtěžení svou kvalitou odpovídá zeminám vhodným do hrází. Tato zemina tak nebude odstraněna, ale bude uložena na předem dohodnutém pozemku města a následně použita pro další stavby VHO. O uskladnění a využití zeminy je sepsána dohoda s městem.

Čl.II Cena díla

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto:

Celková cena za provedení díla:

Původní celková cena dle SoD bez DPH	23 192 761,08 Kč
Vícepráce dle dodatku č. 1	+ 1 584 412,00 Kč

Celková cena za provedení díla dle dodatku č. 1:

bez DPH činí	24 777 173,08 Kč
DPH 21 % činí	5 203 206,35 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	29 980 379,43 Kč

Čl. III Závěrečná ustanovení

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 310-2023-521101, uzavřená dne 30.03.2023, nemění.
2. Soupis víceprací je nedílnou přílohou tohoto dodatku.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci dne 22.06.2023

V Zubří dne 22.06.2023

.....
objednatel

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.,
ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj

.....
zhotovitel

Alice Indráková, jednatelka

Příloha:
Soupis víceprací

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt:

01 - Vedlejší produkt

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

15. 5. 2023

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 584 412,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 584 412,00	21,00%	332 726,52
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

1 917 138,52

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt:

01 - Vedlejší produkt

Místo:

Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

1 584 412,00

HSV - Práce a dodávky HSV

1 584 412,00

1 - Zemní práce

1 584 412,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt:

01 - Vedlejší produkt

Místo:

Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

1 584 412,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 584 412,00

D 1

Zemní práce

1 584 412,00

1	K	121151123	Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	13 000,000	6,10	79 300,00
	PP		Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm				
2	K	122251107	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 5000 m3 strojně	m3	13 000,000	37,70	490 100,00
	PP		Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 5 000 m3				
	VV		13000		13 000,000		
	VV		Výkop jílových vrstev - Vedlejšího produktu		13 000,000		
	VV		Součet		13 000,000		
6	K	162306111	Vodorovné přemístění do 500 m bez naložení výkopku ze zemin schopných zúrodnění	m3	2 600,000	41,90	108 940,00
	PP		Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 100 do 500 m				
	VV		13000*0,2		2 600,000		
	VV		Přesun sejmuté ornice na ploše plánovaného uložení		2 600,000		
	VV		Vedlejšího produktu - do vzdálenosti 100 m		2 600,000		
	VV		Součet		2 600,000		
7	K	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	13 000,000	35,60	462 800,00
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m				
	VV		13000		13 000,000		
	VV		Vodorovný přesun vykopaných jílových vrstev - Vedlejšího produktu		13 000,000		
	VV		Součet		13 000,000		
63	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	13 000,000	12,21	158 730,00
	PP		Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru				
	VV		13000		13 000,000		
	VV		Uložení a modelace vykopaných jílových vrstev		13 000,000		
	VV		Součet		13 000,000		
11	K	181451121	Založení lučního trávníku výsevem pl přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	13 000,000	2,30	29 900,00
	PP		Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5				
	VV		13000		13 000,000		
	VV		Osetí povrchu uloženého Vedlejšího produktu		13 000,000		
	VV		Součet		13 000,000		
12	M	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná	kg	260,000	53,90	14 014,00
	PP		osivo směs travní krajinná-rovinná				
	VV		Osivo pro osetí povrchu Vedlejšího produktu - v dávce 20 g /m2		0,000		
	VV		13000*0,02		260,000		
66	K	181951111	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 bez zhutnění strojně	m2	13 000,000	8,91	115 830,00
	PP		Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění				
	VV		13000		13 000,000		
	VV		Urovnání povrchu uloženého Vedlejšího produktu		13 000,000		
	VV		Součet		13 000,000		
13	K	182151111	Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně	m2	2 660,000	35,50	94 430,00
	VV		400*2+480*2+450*2		2 660,000		
	VV		Svahování zátopy v místě odtěžené jílovité zeminy - vedlejšího produktu		2 660,000		
	VV		Součet		2 660,000		
22	K	182251101	Svahování násypů strojně	m2	1 040,000	29,20	30 368,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
PP			Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině				
VV			2,6*4*100		1 040,000		
VV			Svahování násypu Vedlejšího produktu		1 040,000		